
LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY VE ZLÍNSKÉM KRAJI 11/2015 - 03/2018

Soupis prací

bez DPH 21% DPH včetně DPH bez DPH 21% DPH včetně DPH

1 11110 Posyp vozovek inertním materiálem km
Posyp vozovek zařazených do inertně udržovaných úseků s průměrnou gramáží 150-200 g/m2 při posypu průměrné šířky 3,0 

m vozovky. 
200 000 228,00 47,88 275,88 45 600 000,00 9 576 000,00 55 176 000,00

2 11140 Posyp vozovek inertním materiálem s odstraňováním sněhu předsazenou radlicí km
Posyp vozovek zařazených do inertně udržovaných úseků s průměrnou gramáží 150-200 g/m2 při posypu průměrné šířky 3,0 

m vozovky a současném odstraňování sněhu předsazenou radlicí. 
175 000 265,00 55,65 320,65 46 375 000,00 9 738 750,00 56 113 750,00

3 11230 Posyp vozovek chemickým materiálem se zkrápěním km
Posyp vozovek zařazených do chemicky udržovaných úseků s průměrnou gramáží 10 - 40 g/m2 při posypu průměrné šířky 3,0 

m vozovky. 
200 000 299,00 62,79 361,79 59 800 000,00 12 558 000,00 72 358 000,00

4 11240 Posyp vozovek chemickým materiálem se zkrápěním a s odstraňováním sněhu předsazenou radlicí km
Posyp vozovek zařazených do chemicky udržovaných úseků s průměrnou gramáží 10 - 40 g/m2 při posypu průměrné šířky 3,0 

m vozovky a současném odstraňování sněhu předsazenou radlicí. 
115 000 332,00 69,72 401,72 38 180 000,00 8 017 800,00 46 197 800,00

5 11810 Kontrolní jízdy osobním automobilem km Provádění kontrolní jízdy osobním automobilem na silniční síti zjištění sjízdnosti vozovek při zimní službě silnic. 100 000 14,00 2,94 16,94 1 400 000,00 294 000,00 1 694 000,00

6 11820 Jízdy sypačem k výkonu, nakládce, do domácí pohotovosti km Jízda sypače k výkonu, nakládce nebo do domácí pohotovosti. 400 000 65,00 13,65 78,65 26 000 000,00 5 460 000,00 31 460 000,00

7 12110 Odstranění sněhu předsazenou radlicí km Odstraňování sněhu předsazenou radlicí sypače. 180 000 99,00 20,79 119,79 17 820 000,00 3 742 200,00 21 562 200,00

8 12120 Odstranění sněhu traktorovou radlicí hod Odstraňování sněhu závěsnou traktorovou radlicí. 20 000 830,00 174,30 1 004,30 16 600 000,00 3 486 000,00 20 086 000,00

9 12210 Odstranění sněhu frézami hod Odstraňování  vrstvy sněhu z vozovek frézami. 600 830,00 174,30 1 004,30 498 000,00 104 580,00 602 580,00

10 12310 Odstranění sněhu šípovými pluhy hod Odstraňování  vrstvy sněhu z vozovek šípovými pluhy. 2 000 120,00 25,20 145,20 240 000,00 50 400,00 290 400,00

11 12410 Odklízení sněhu z vozovek nakladačem hod Odstraňování  vrstvy sněhu a sněhových bariér z krajnic a silničního tělesa pomocí nakladače. 1 000 700,00 147,00 847,00 700 000,00 147 000,00 847 000,00

12 12411 Odklízení sněhu na chodnících mostních objektů hod Odstraňování  vrstvy sněhu z chodníků mostních objektů pomocí nakladače. 1 000 120,00 25,20 145,20 120 000,00 25 200,00 145 200,00

13 12412 Odvoz nadbytečného množství sněhu m3 Odvoz sněhu z vozovek a chodníků nákladními vozidly do místa skládky sněhu. 30 000 10,00 2,10 12,10 300 000,00 63 000,00 363 000,00

14 13410 Dispečerská služba hod
Dispečerská služba, v tomto NS jsou zahrnuti všichni pracovníci potřební k zajišťování zpravodajské služby a řízení provádění 

zimní údržby na spravované silniční sítě. Činnosti musí být zajištěny v souladu s vyhláškou 104/1997 Sb. v platném znění.
45 000 450,00 94,50 544,50 20 250 000,00 4 252 500,00 24 502 500,00

15 13420 Pohotovost pracovníků na pracovišti hod
Pohotovost pracovníků na pracovišti bude držena v počtech nařízených objednatelem pro zajištění bezodkladného provádění 

zimní údržby spravované silniční sítě. Činnosti musí být zajištěny v souladu s vyhláškou 104/1997 Sb. v platném znění.
90 000 100,00 21,00 121,00 9 000 000,00 1 890 000,00 10 890 000,00

16 13430 Pohotovost pracovníků domácí hod
Domácí pohotovost pracovníků bude držena v počtech nařízených objednatelem pro zajištění provádění zimní údržby 

spravované silniční sítě v limitech a v souladu s  vyhláškou 104/1997 Sb. v platném znění.
305 000 25,00 5,25 30,25 7 625 000,00 1 601 250,00 9 226 250,00

17 16111 Plán zimní údržby silnic ks Zpracování plánů zimní údržby silnic v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb. a jejich projednání s kompetentními orgány. 2 200 000,00 42 000,00 242 000,00 400 000,00 84 000,00 484 000,00

18 16210 Zásněžky bm
Postavení zásněžek před zimním obdobím včetně projednání s vlastníky dotčených pozemků a jejich odstranění po skončení 

zimního období. 
40 000 130,00 27,30 157,30 5 200 000,00 1 092 000,00 6 292 000,00

19 16310 Sněhové tyče ks Postavení sněhových tyčí před zimním obdobím, jejich odstranění po skončení zimního období a odvoz na střediska. 8 000 200,00 42,00 242,00 1 600 000,00 336 000,00 1 936 000,00

20 20111 Čištění vozovek metením strojně se samosběrem km

NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, zametání příslušného úseku vozovky strojním 

samosběrem (vysavač apod.) a zrušení dopravního značení. Při ocenění se uvažuje s úklidem v šířce 2,0 m od okraje vozovky. 

Pro fakturaci jednoho km silnice se uvažuje úklid jednoho kilometru v obou směrech silnice.

2 600 2 100,00 441,00 2 541,00 5 460 000,00 1 146 600,00 6 606 600,00

21 20121 Čištění vozovek splachováním strojně km

NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, mytí příslušného úseku vozovky tlakovou vodou 

(kropička), případné odkopání silnější vrstvy bláta a zrušení dopravního značení. Při ocenění se uvažuje s úklidem v šířce 2,0 

m od okraje vozovky. Pro fakturaci jednoho km silnice se uvažuje úklid jednoho kilometru v obou směrech silnice.

1 000 1 150,00 241,50 1 391,50 1 150 000,00 241 500,00 1 391 500,00

22 20140 Čištění vozovek odkopem ručně m2

NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, odkopání vrstvy bláta nad 5 cm, ruční zametání kartáči, 

uložení odkopaného materiálu a smetení nečistot na hromady na krajnici, výkop stružek pro volný odtok vody z vozovky a 

zrušení dopravního značení.

20 000 10,00 2,10 12,10 200 000,00 42 000,00 242 000,00

23 20150 Čištění vozovek od nánosu strojně km

NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, shrnování naplavenin a znečištěné krajnice od posypů 

grejdrem na hromady ke krajnici a nakládání na dopravní prostředek nakladačem a zrušení dopravního značení. Při ocenění se 

uvažuje s úklidem v šířce 2,0 m od okraje vozovky. Pro fakturaci jednoho km silnice se uvažuje úklid jednoho kilometru v obou 

směrech silnice.

200 1 690,00 354,90 2 044,90 338 000,00 70 980,00 408 980,00

24 20198 Doprava naložené zeminy km V tomto NS bude fakturována doprava naložené zeminy na nejbližší skládku vytěžené při NS 20111, 20140, 20150. 35 000 39,00 8,19 47,19 1 365 000,00 286 650,00 1 651 650,00

25 20199 Poplatek za skládkování t
V tomto NS bude fakturováno skládkovné vytěžené zeminy při NS 20111, 20140, 20150. Finanční množství skládkované a 

zároveň fakturované zeminy bude odpovídat objemu provedeného v NS NS 20111, 20140 a 20150.
3 109 150,00 31,50 181,50 466 302,00 97 923,42 564 225,42

26 21494 Jednovrstvý nátěr vozovek z modifikované emulze 1,4 kg/m2 m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyčištění vozovky od uvolněného materiálu, provedení 

jednovrstvého nátěru z modifikované emulze 1,4 kg/m2, zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za 

případné řízení silničního provozu.

100 000 65,00 13,65 78,65 6 500 000,00 1 365 000,00 7 865 000,00

27 21518 Lokální vysprávky vozovek penetračním způsobem tryskovou metodou t

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyčištění od uvolněného materiálu, plnění výtluku směsí 

kameniva a asfaltové emulze, zhutnění výtluku, zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za případné řízení 

provozu.

9 000 3 800,00 798,00 4 598,00 34 200 000,00 7 182 000,00 41 382 000,00

28 21710
Lokální vysprávky vozovek asfaltovou směsí do upravených výtluků s frézováním nebo s ručním 

odstraněním porušené směsi
t

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, odstranění porušeného živičného krytu frézováním, nebo 

ručně pomocí kompresoru, zařezání a vyčištění, provedení spojovacího postřiku, vyplnění výtluku asfaltovým betonem, hutnění 

malým vibračním válcem do 3 tun, ošetření pracovních spar a zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za 

případné řízení provozu.

7 000 4 800,00 1 008,00 5 808,00 33 600 000,00 7 056 000,00 40 656 000,00

29 21712 Vysprávky vozovek asfaltovou směsí do neupravených výtluků t

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyčištění výtluku, provedení spojovacího postřiku, 

vyplnění výtluku asfaltovým betonem, hutnění malým vibračním válcem do 3 tun a zrušení dopravního značení.  V ceně je 

zahrnuta i položka za případné řízení provozu.

10 000 3 800,00 798,00 4 598,00 38 000 000,00 7 980 000,00 45 980 000,00

30 21713 Vysprávky výtluků vozovek asf. směsí za studena t

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyčištění výtluku, předehřátí místa provádění vysprávky, 

vyplnění výtluku asfaltovou směsí vhodnou pro provádění prací v zimním období, hutnění malou vibrační deskou, začištění 

okolí výtluku a zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za případné řízení provozu.

120 11 500,00 2 415,00 13 915,00 1 380 000,00 289 800,00 1 669 800,00

31 21714 Plošné frézování vozovek m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, plošné frézování vozovky v tl. 30 mm menších ploch v 

rozmezí od 500 do 2000 m2 a zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za případné řízení provozu.
100 000 8,00 1,68 9,68 800 000,00 168 000,00 968 000,00

32 21716 Plošné vysprávky vozovek asf. směsí menšího rozsahu v ploše od 10 m2 do 300 m2 m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, odstranění porušeného živičného krytu frézováním nebo 

ručně pomocí kompresoru, zařezání a vyčištění, provedení spojovacího postřiku, vyplnění výtluku asfaltovým betonem, hutnění 

malým vibračním válcem do 3 tun, ošetření pracovních spar a zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za 

případné řízení provozu.

60 000 580,00 121,80 701,80 34 800 000,00 7 308 000,00 42 108 000,00

33 21717 Plošné vysprávky vozovek asf. směsí většího rozsahu v ploše od 300 m2 do 600 m2 m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, odstranění porušeného živičného krytu frézováním, nebo 

ručně pomocí kompresoru, zařezání a vyčištění, provedení spojovacího postřiku, vyplnění výtluku asfaltovým betonem, hutnění 

malým vibračním válcem do 3 tun, ošetření pracovních spar a zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za 

případné řízení provozu.

40 000 550,00 115,50 665,50 22 000 000,00 4 620 000,00 26 620 000,00

34 21718 Ošetření trhlin asfaltových vozovek bm

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, řezání trhlin ve vozovce do hloubky 5 cm a šířky 2 cm, 

pročistění trhliny, zalití asfaltobitumelovou zálivkou a zrušení dopravního značení.  V ceně je zahrnuta i položka za případné 

řízení silničního provozu.

20 000 100,00 21,00 121,00 2 000 000,00 420 000,00 2 420 000,00

35 22912 Doprava naložené odstraněné asfaltové suti km V tomto NS bude fakturována doprava naložené asfaltové suti na skládku při NS 21710 a 21711. 25 000 40,00 8,40 48,40 1 000 000,00 210 000,00 1 210 000,00

celková cena
číslo NS

p.č. 

pol.
název nákladového střediska (NS) m.j. popis obsahu a pracovního postupu při provádění NS počet m.j.

jednotková cena

1 z 4



LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY VE ZLÍNSKÉM KRAJI 11/2015 - 03/2018

Soupis prací

bez DPH 21% DPH včetně DPH bez DPH 21% DPH včetně DPH

celková cena
číslo NS

p.č. 

pol.
název nákladového střediska (NS) m.j. popis obsahu a pracovního postupu při provádění NS počet m.j.

jednotková cena

36 22913 Poplatek za skládkování asfaltové suti t
V tomto NS bude fakturováno skládkovné vytěžené asfaltové suti při NS 21710, 21714, 21716 a 21717, které bude doložené 

potvrzením ze skládky.
10 000 10,00 2,10 12,10 100 000,00 21 000,00 121 000,00

37 23121 Rozebrání a zadláždění z kostek drobných m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, rozebrání dlažby, očištění kostek, vytřídění s odhozem na 

hromadu, dovoz materiálu (drť a chybějící kostky) na stavbu, rozprostření lože, položení kostek, vyplnění spar pískem, 

zapěchování a zrušení dopravního značení.

7 000 500,00 105,00 605,00 3 500 000,00 735 000,00 4 235 000,00

38 30110 Osazení přechodného dopravního značení soubor

 NS bude fakturováno při označování dopravně nebezpečných míst na silniční síti, jednak při označování nehod a nebo při 

označení lokálních poškození silničního příslušenství, které je v havarijním stavu a ohrožuje tím bezpečnost silničního provozu. 

Jeden soubor bude fakturován při použití 1 - 6 ks přechodných dopravních značek.

600 4 110,00 863,10 4 973,10 2 466 000,00 517 860,00 2 983 860,00

39 30111 Zabezpečení pracoviště světelnou šipkou hod
 NS bude fakturováno při nutnosti označení dopravně nebezpečných míst na silniční síti při provádění údržbových prací, při 

označování dopravních nehod.  
500 70,00 14,70 84,70 35 000,00 7 350,00 42 350,00

40 31120 Čištění SDZ mytím ručně ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, příprava stroje na pracovišti k mytí, rozvinutí hadice, 

umytí značky, uložení hadice, přesun k další značce a na závěr prací zrušení dopravního značení.
500 70,00 14,70 84,70 35 000,00 7 350,00 42 350,00

41 31335 Výměna SDZ na původní nosič, trojúhelník ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky trojúhelník 90 cm  (A1a - A30, P1, P4). 
400 1 600,00 336,00 1 936,00 640 000,00 134 400,00 774 400,00

42 31336 Výměna SDZ na původní nosič, kruh ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky kruh 70 cm (P6, P7, B1 - B34, C1 - C14b, IJ4b). 
350 1 600,00 336,00 1 936,00 560 000,00 117 600,00 677 600,00

43 31337 Výměna SDZ na původní nosič, čtverec ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky čtverec 50 cm (P2, P3, IP2 - IP7, IP10a - IP10b, E1 - E2b, E6, E9 - E12). 
300 1 400,00 294,00 1 694,00 420 000,00 88 200,00 508 200,00

44 31338 Výměna SDZ na původní nosič, železniční přejezd ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky obdélník 30x120 cm, železniční přejezd (A31a - c). 
50 1 550,00 325,50 1 875,50 77 500,00 16 275,00 93 775,00

45 31339 Výměna SDZ na původní nosič, obdélník menší ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky obdélník 50x70 cm (IP9a - b, IS15a - b, IP11a - b, IJ1 - 15, E2d, E12). 
100 1 550,00 325,50 1 875,50 155 000,00 32 550,00 187 550,00

46 31340 Výměna SDZ na původní nosič, obdélník větší ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky obdélník 100x50 cm (IS12a - IS14, Z3). 
150 1 700,00 357,00 2 057,00 255 000,00 53 550,00 308 550,00

47 31341 Výměna SDZ na původní nosič, směrová tabule jeden cíl ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky směrník 1.cíl (IS3a, IS3c, IS4a, IS4c, IS5). 
50 2 000,00 420,00 2 420,00 100 000,00 21 000,00 121 000,00

48 31342 Výměna SDZ na původní nosič, směrová tabule dva cíle ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky směrník 2.cíle (IS3b, IS3d, IS4b, IS4d). 
50 2 290,00 480,90 2 770,90 114 500,00 24 045,00 138 545,00

49 31343 Výměna SDZ na původní nosič, velkoplošná ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky velkoplošný obdélník 100x150 cm (IP16 - IP29). 
50 3 700,00 777,00 4 477,00 185 000,00 38 850,00 223 850,00

50 31344 Výměna SDZ na původní nosič, dodatková menší ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky dodatkové tabulky 50x15 cm (E3a - E5). 
150 1 000,00 210,00 1 210,00 150 000,00 31 500,00 181 500,00

51 31345 Výměna SDZ na původní nosič, dodatková větší ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž původní značky, montáž nové značky a  

zrušení dopravního značení. Použití pro značky dodatkové tabulky (IS16c - IS16d, E7a - E7b). 
50 1 200,00 252,00 1 452,00 60 000,00 12 600,00 72 600,00

52 31350 Narovnání nosiče SDZ ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, částečné uvolnění záhozu kolem patky sloupku, 

vyrovnání a kontrola svislosti, zaházení, upěchování, urovnání okolního terénu a zrušení dopravního značení. 
2 000 195,00 40,95 235,95 390 000,00 81 900,00 471 900,00

53 31635 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, trojúhelník ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky trojúhelník 90 cm  (A1a 

- A30, P1, P4). 

200 3 200,00 672,00 3 872,00 640 000,00 134 400,00 774 400,00

54 31636 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, kruh ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky kruh 70 cm (P6, P7, B1 

- B34, C1 - C14b, IJ4b). 

100 3 200,00 672,00 3 872,00 320 000,00 67 200,00 387 200,00

55 31637 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, čtverec ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky čtverec 50 cm (P2, P3, 

IP2 - IP7, IP10a - IP10b, E1 - E2b, E6, E9 - E12). 

100 2 900,00 609,00 3 509,00 290 000,00 60 900,00 350 900,00

56 31638 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, železniční přejezd ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky obdélník 30x120 cm, 

železniční přejezd (A31a - c). 

10 3 200,00 672,00 3 872,00 32 000,00 6 720,00 38 720,00

57 31639 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, obdélník  menší ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky obdélník 50x70 cm 

(IP9a - b, IS15a - b, IP11a - b, IJ1 - 15, E2d, E12). 

10 3 200,00 672,00 3 872,00 32 000,00 6 720,00 38 720,00

58 31640 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, obdélník větší ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky obdélník 100x50 cm 

(IS12a - IS14, Z3). 

50 3 400,00 714,00 4 114,00 170 000,00 35 700,00 205 700,00

59 31641 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, směrník jeden cíl ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky směrník 1.cíl (IS3a, 

IS3c, IS4a, IS4c, IS5). 

20 3 400,00 714,00 4 114,00 68 000,00 14 280,00 82 280,00

60 31642 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, směrník dva cíle ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky směrník 2.cíle (IS3b, 

IS3d, IS4b, IS4d). 

10 3 800,00 798,00 4 598,00 38 000,00 7 980,00 45 980,00

61 31643 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, velkoplošná ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky velkoplošný obdélník 

100x150 cm (IP16 - IP29). 

30 7 000,00 1 470,00 8 470,00 210 000,00 44 100,00 254 100,00

62 31644 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, dodatková menší ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky dodatkové tabulky 

50x15 cm (E3a - E5). 

30 2 500,00 525,00 3 025,00 75 000,00 15 750,00 90 750,00

63 31645 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, dodatková větší ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro patku značky o rozměrech 

30x30x60 cm (variantně otvor o průměru 30 cm a hloubce 60 cm), betonáž základu a osazení patky, osazení sloupku včetně 

SDZ, kontrola svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního značení. Použití pro značky dodatkové tabulky 

(IS16c - IS16d, E7a - E7b). 

50 2 650,00 556,50 3 206,50 132 500,00 27 825,00 160 325,00

64 31646 Zřízení SDZ včetně nosiče a patky, velkoplošná lamelová ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyhloubení otvoru pro dvě patky o rozměrech 50x50x80 

cm (variantně otvor o průměru 50 cm a hloubce 80 cm), betonáž základů a osazení patky, osazení nosiče z příhradové 

konstrukce a lamelové SDZ rozměrů 300cm x 400 cm), kontrolu svislosti, upravení terénu kolem značky a zrušení dopravního 

značení. 

80 8 000,00 1 680,00 9 680,00 640 000,00 134 400,00 774 400,00

65 31810 Oprava nosiče SDZ s výměnou patky ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením,  demontáž značky ze sloupku, demontáž poškozené 

patky, montáž nové patky a sloupku, montáž značky, zrušení dopravního značení a odvoz poškozených značek. 
500 1 400,00 294,00 1 694,00 700 000,00 147 000,00 847 000,00

2 z 4



LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY VE ZLÍNSKÉM KRAJI 11/2015 - 03/2018

Soupis prací

bez DPH 21% DPH včetně DPH bez DPH 21% DPH včetně DPH

celková cena
číslo NS

p.č. 

pol.
název nákladového střediska (NS) m.j. popis obsahu a pracovního postupu při provádění NS počet m.j.

jednotková cena

66 31910 Likvidace SDZ ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením,  demontáž štítu značky ze sloupku a uložení do dílny, 

obnažení patky, vytažení patky, případné upálení sloupku hořákem, urovnání terénu v prostoru bývalé značky, zrušení 

dopravního značení a odvoz zrušených značek a patek.

2 000 280,00 58,80 338,80 560 000,00 117 600,00 677 600,00

67 36722 VDZ plošné z jednosložkové barvy s balotinou - obnova m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením,  očištění vozovky, položení šablony na obnovované 

značení, provedení ručního nástřiku, posyp balotinou, překládání šablony, položení kuželů, řízení dopravy a zrušení dopravního 

značení. 

20 000 170,00 35,70 205,70 3 400 000,00 714 000,00 4 114 000,00

68 36723 VDZ plošné z jednosložkové barvy s balotinou - zřízení m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, očištění vozovky, položení šablony na zřízení značení, 

provedení nástřiku bílou jednosložkovou bravou, posyp balotinou, překládání šablony, položení kuželů, řízení dopravy a zrušení 

dopravního značení. 

2 000 170,00 35,70 205,70 340 000,00 71 400,00 411 400,00

69 36724 VDZ plošné ze strukturálních trvanlivých plastů - zřízení m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, očištění vozovky, položení značení z reroreflexního bílého 

plastu, položení kuželů, řízení dopravy a zrušení dopravního značení. 
1 000 170,00 35,70 205,70 170 000,00 35 700,00 205 700,00

70 41410 Ocelová svodidla - opravy a rovnání bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, nahřívání deformované části svodidla, rovnání svodidla 

za tepla, případná výměna porušeného spojovacího materiálu a zrušení dopravního značení. 
10 000 760,00 159,60 919,60 7 600 000,00 1 596 000,00 9 196 000,00

71 41420 Ocelová svodidla - opravy s dodáním nové svodnice bm

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž poškozené svodnice, v případě nutnosti použití 

ohřevu plamenem, nebo řezání, vyrovnání sloupků a spojek, montáž nové svodnice, vyrovnání směru a výšky svodidla, zrušení 

dopravního značení a odvoz starých svodnic a jejich uložení na skládce kovového odpadu. 

3 000 1 700,00 357,00 2 057,00 5 100 000,00 1 071 000,00 6 171 000,00

72 41430 Ocelová svodidla - zřízení bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, montáž nového sbvodidla, vyrovnání směru a výšky 

svodidla, zrušení dopravního značení. 
4 000 1 500,00 315,00 1 815,00 6 000 000,00 1 260 000,00 7 260 000,00

73 41440 Likvidace svodidel bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, demontáž poškozeného svodidla, jeho odvoz a uložení na 

skládce kovového odpadu, zrušení dopravní značení. 
4 000 200,00 42,00 242,00 800 000,00 168 000,00 968 000,00

74 42210 Nátěr ocelových konstrukcí štětcem, včetně očištění bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, očištění ocelových konstrukcí otrýskáním nebo pomocí 

ocelových kartáčů, 1x základní nátěr a 1x finální nátěr, zrušení dopravního značení a odvoz starých svodnic. 
2 000 450,00 94,50 544,50 900 000,00 189 000,00 1 089 000,00

75 42410 Opravy zábradlí bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, provedení potřebné opravy (vyrovnání, přivaření či 

výměna poškozené části zábradl) a zrušení dopravního značení. 
1 500 800,00 168,00 968,00 1 200 000,00 252 000,00 1 452 000,00

76 44310 Nástavce na svodidla - zřízení ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, osazení a přišroubování nástavce, přejezd k jednotlivým 

nástavcům a zrušení dopravního značení. 
1 500 250,00 52,50 302,50 375 000,00 78 750,00 453 750,00

77 45110 Směrové sloupky a nástavce na svodidla - čištění strojně ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění sloupků a nástavců na svodidla strojním 

zařízením, přejezd k jednotlivým sloupkům a zrušení dopravního značení. 
3 000 35,00 7,35 42,35 105 000,00 22 050,00 127 050,00

78 45120 Směrové sloupky a nástavce na svodidla- čištění ručně ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění sloupků a nástavců na svodidla mytím ručně, 

přejezd k jednotlivým sloupkům a zrušení dopravního značení. 
7 000 20,00 4,20 24,20 140 000,00 29 400,00 169 400,00

79 45310 Směrové sloupky plastové - zřízení bez patky ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, rozměření a označení míst pro umístění sloupků, vrtání 

otvoru, vyčištění otvoru, úprava okolí, osazení, směrové a výškové vyrovnání, zaklínování, kontrola polohy, zásyp a zrušení 

dopravního značení. 

5 000 300,00 63,00 363,00 1 500 000,00 315 000,00 1 815 000,00

80 45330 Směrové sloupky plastové - znovuosazení ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, obnovení otvoru ručním nářadím, vyčištění otvoru, 

zaklínování, kontrola polohy, zásyp, hutnění a zrušení dopravního značení. 
10 000 60,00 12,60 72,60 600 000,00 126 000,00 726 000,00

81 51310 Krajnice nezpevněná - seřezání s odhozem m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, seřezávání nezpevněné krajnice s odhozem do příkopu a 

zrušení dopravního značení. 
10 000 3,20 0,67 3,87 32 000,00 6 720,00 38 720,00

82 51321 Krajnice nezpevněná - seřezání s naložením m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, seřezávání nezpevněné krajnice s nakládáním 

seřezaného nánosu a drnu na dopravní prostředek a zrušení dopravního značení. V ceně je zahrnuta i položka za případné 

řízení provozu a dozor (max. 2,0 hod/den prováděných prací na silnicích I. pořadí důležitosti LÚ).

50 000 28,00 5,88 33,88 1 400 000,00 294 000,00 1 694 000,00

83 51720 Krajnice nezpevněná - zřízení z frézované živičné drti tl. 8 cm m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, rozprostření frézované drti v požadované tloušťce v 

příčném i podélném směru, hutnění, kropení a zrušení dopravního značení. V ceně je zahrnuta i položka za případné řízení 

provozu a dozor (max. 2,0 hod/den prováděných prací na silnicích I. pořadí důležitosti LÚ). V ceně nebude zahrnuta cena za 

materiál, který získává dodavatel z vozovek II. a III.tříd při opravách výtluků NS 21710.

30 000 140,00 29,40 169,40 4 200 000,00 882 000,00 5 082 000,00

84 51730 Svahování m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, případný dovoz chybějící zeminy, strojní vysvahování 

příslušné části silničního tělesa, zrušení dopravního značení. 
25 000 65,00 13,65 78,65 1 625 000,00 341 250,00 1 966 250,00

85 52097 Sběr odpadků ručně km

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, sběr odpadků do plastových pytlů, které se po naplnění 

ponechají položené na příkopu a na závěr této činnosti se naloží na dopravní prostředek, odvoz odpadků a uložení na skládku, 

zrušení dopravního značení. Při fakturaci 1 km budou vyčištěny příkopy po obou stranách komunikace. 

1 500 1 450,00 304,50 1 754,50 2 175 000,00 456 750,00 2 631 750,00

86 52220 Hloubení příkopů strojně - do 0,5 m3/bm bm

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, najetí nad příkop, spuštění, hloubení příkopu s 

ukládáním zeminy na přivrácenou stranu příkopu nebo na přistavený dopravní prostředek a zrušení dopravního značení. V 

ceně je zahrnuta i položka za případné řízení provozu a dozor (max. 2,0 hod/den prováděných prací na silnicích I. pořadí 

důležitosti LÚ).

200 000 39,00 8,19 47,19 7 800 000,00 1 638 000,00 9 438 000,00

87 53121 Rigoly - čištění nánosu do tl.10 cm - ručně bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění rigolových tvárnic od nánosu a trávy 

odkopáváním ručně, dočištění vymetením nebo spláchnutím a zrušení dopravního značení. 
80 000 20,00 4,20 24,20 1 600 000,00 336 000,00 1 936 000,00

88 53122 Rigoly - čištění nánosu do tl.10 cm - strojně s odhozem bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění rigolových tvárnic od nánosu a trávy strojním 

zařízením s odhozem a zrušení dopravního značení. 
20 000 5,00 1,05 6,05 100 000,00 21 000,00 121 000,00

89 53198 Doprava naložené zeminy km V tomto NS bude fakturována doprava naložené zeminy na nejbližší skládku vytěžené při NS 51321, 52220 a 53121. 150 000 39,00 8,19 47,19 5 850 000,00 1 228 500,00 7 078 500,00

90 53199 Poplatek za skládkování t
V tomto NS bude fakturováno skládkovné vytěžené zeminy při NS 51321, 52220 a 53121. Finanční množství skládkované  a 

zároveň fakturované zeminy bude odpovídat objemu provedeného v NS 51321, 52220 a 53121 příslušného měsíce. 
15 000 150,00 31,50 181,50 2 250 000,00 472 500,00 2 722 500,00

91 55110 Čištění propustku - průměr do 600 mm ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění propustku  pomocí ručního nářadí, jeho naložení a 

odvoz na skládku, vyčištění tlakovou vodou a zrušení dopravního značení. Půměrná délka čištěného propustku je uvažována 

10 bm.

600 2 800,00 588,00 3 388,00 1 680 000,00 352 800,00 2 032 800,00

92 55140 Čištění propustku - průměr nad 600 mm ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění propustku  pomocí ručního nářadí, jeho naložení a 

odvoz na skládku, vyčištění tlakovou vodou a zrušení dopravního značení. Půměrná délka čištěného propustku je uvažována 

10 bm.

120 3 900,00 819,00 4 719,00 468 000,00 98 280,00 566 280,00

93 56110 Čištění silniční kanalizace bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, rozvinutí hadice, čištění kanalizace tlakovou vodou, 

svinutí hadice, přejezd k dalšímu místu a zrušení dopravního značení. 
600 140,00 29,40 169,40 84 000,00 17 640,00 101 640,00

94 58110 Vpustě a šachty - čištění ruční běžné ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, ruční čištění vpustí a okolí mříže, naložení nečistot, 

přejezd k další vpusti, případný odvoz nečistot na skládku a zrušení dopravního značení. 
1 200 390,00 81,90 471,90 468 000,00 98 280,00 566 280,00

95 58121 Vpustě a šachty - silně znečištěné, čištění strojní s pomocí kropičky ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, rozvinutí hadice, čištění okolí mříže a propláchnutí vpusti 

tlakovou vodou včetně přípojky do kanalizace, svinutí hadice, přejezd k další vpusti a zrušení dopravního značení. 
2 500 600,00 126,00 726,00 1 500 000,00 315 000,00 1 815 000,00

96 58720 Vpustě a šachty - výšková úprava stávající armatury (bez dodávky materiálu, mříže) ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vybourání stávající armatury, výšková úprava horní části 

šachty, zrušení dopravního značení, ponechání v místě opravy osazenou SDZ Z4 po dobu 1 týdne a případný odvoz vybourané 

suti na skládku.  NS bude fakturováno v případě drobné stavební úpravy vpusti bez dodání nové mříže či koše. Výšková 

úprava se uvažuje do 20 cm.

300 5 000,00 1 050,00 6 050,00 1 500 000,00 315 000,00 1 815 000,00

97 58721 Vpustě a šachty - výšková úprava a výměna armatury (s dodávkou materiálu, mříže) ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vybourání stávající armatury, výšková úprava horní části 

šachty, zrušení dopravního značení, ponechání v místě opravy osazenou SDZ Z4 po dobu 1 týdne a případný odvoz vybourané 

suti na skládku.  NS bude fakturováno v případě drobné stavební úpravy vpusti včetně dodání nové armatury. Výšková úprava 

se uvažuje do 20 cm.

100 8 300,00 1 743,00 10 043,00 830 000,00 174 300,00 1 004 300,00

3 z 4



LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY VE ZLÍNSKÉM KRAJI 11/2015 - 03/2018

Soupis prací

bez DPH 21% DPH včetně DPH bez DPH 21% DPH včetně DPH

celková cena
číslo NS

p.č. 

pol.
název nákladového střediska (NS) m.j. popis obsahu a pracovního postupu při provádění NS počet m.j.

jednotková cena

98 58722 Oprava kanalizační šachty ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vybourání stávající havarijní kanalizační šachty, dodání a 

osazení nové prefabrikované šachty, výšková úprava a osazení původní armatury na tuto šachtu, zrušení dopravního značení, 

ponechání v místě opravy osazenou SDZ Z4 po dobu 1 týdne a případný odvoz vybourané suti na skládku.  NS bude 

fakturováno v případě kompletní výměny prefabrikované šachty bez dodání nové armatury.

80 11 000,00 2 310,00 13 310,00 880 000,00 184 800,00 1 064 800,00

99 59410 Oprava silničních obrub bm

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, odstranění uvolněných nebo poškozených obrub, 

odstranění betonového lože, uložení obrub do nového betonového lože, vyrovnání, spárování, oprava jiných závad a zrušení 

dopravního značení. 

300 650,00 136,50 786,50 195 000,00 40 950,00 235 950,00

100 60112 Nestavební údržba mostů, očištění úložných prahů včetně ložisek m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, mechanické či strojní očištění úložných prahů včetně 

ložisek od veškerých nečistot a nánosů a zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.
1 938 43,00 9,03 52,03 83 334,00 17 500,14 100 834,14

101 60113 Nestavební údržba mostů, vyčištění odvodňovačů ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, mechanické či strojní očištění vtokových mříží, krycích 

plechů bočních odvodňovačů od veškerých nečistot a nánosů a zrušení dopravního značení. Provádění 1x ročně.
1 602 400,00 84,00 484,00 640 800,00 134 568,00 775 368,00

102 60114 Nestavební údržba mostů, očištění krajnic na mostě a v jeho bezprostředním okolí m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, očištění nánosů a vegetace na okraji vozovky u říms, v 

celé jejich délce a odstranění zvýšené nezpevněné krajnice 2 m před a za římsami, zrušení dopravního značení. Provádění 1x 

za 2 roky.

22 875 30,00 6,30 36,30 686 250,00 144 112,50 830 362,50

103 60115 Nestavební údržba mostů, vyčištění ostatních odvodňovacích zařízení bm
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, vyčištění betonových a kamenných odvodňovacích žlabů 

v celé jejich délce a  zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.
3 184 30,00 6,30 36,30 95 520,00 20 059,20 115 579,20

104 60116
Nestavební údržba mostů, čištění říms, nosných a ostatních částí mostu - kategorie I. mosty o délce 

přemostění do 10 m
ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění běžných a chodníkových říms, zábradlí, 

dilatačních spar a závěrů, boků konstrukce mostu a jiných, v ostatních položkách neuvedených částí mostu od posypových 

hmot, nečistot a travní vegetace, mechů apd., zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.

501 2 400,00 504,00 2 904,00 1 202 400,00 252 504,00 1 454 904,00

105 60117
Nestavební údržba mostů, čištění říms, nosných a ostatních částí mostu - kategorie II. mosty o délce 

přemostění do 10 - 20 m
ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění běžných a chodníkových říms, zábradlí, 

dilatačních spar a závěrů, boků konstrukce mostu a jiných, v ostatních položkách neuvedených částí mostu od posypových 

hmot, nečistot a travní vegetace, mechů apd., zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.

117 3 300,00 693,00 3 993,00 386 100,00 81 081,00 467 181,00

106 60118
Nestavební údržba mostů, čištění říms, nosných a ostatních částí mostu - kategorie III. mosty o délce 

přemostění nad 20 m
ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění běžných a chodníkových říms, zábradlí, 

dilatačních spar a závěrů, boků konstrukce mostu a jiných, v ostatních položkách neuvedených částí mostu od posypových 

hmot, nečistot a travní vegetace, mechů apd., zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.

62 4 360,00 915,60 5 275,60 270 320,00 56 767,20 327 087,20

107 60119
Nestavební údržba mostů, čištění říms, nosných a ostatních částí mostu - kategorie IV. mosty o délce 

přemostění nad 50 m
ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, čištění běžných a chodníkových říms, zábradlí, 

dilatačních spar a závěrů, boků konstrukce mostu a jiných, v ostatních položkách neuvedených částí mostu od posypových 

hmot, nečistot a travní vegetace, mechů apd., zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.

31 8 000,00 1 680,00 9 680,00 248 000,00 52 080,00 300 080,00

108 60120 Nestavební údržba mostů, vyčištění odvodňovacích vrtů dutin nosníků ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, odstranění nečistot a vápenných inkrustací v dodatečně 

zřízených otvorech na podhledu prefabrikovaných nosníků, které umožňují odtékání vody z dutin nosníků při poruchách 

hydroizolace a zrušení dopravního značení. Provádění 1x za 2 roky.

2 617 65,00 13,65 78,65 170 105,00 35 722,05 205 827,05

109 70110 Neodkladné zásahy hod
V tomto NS budou fakturovány činnosti nutné pro zajištění plynulosti a bezpečnosti silničního provozu provedené mimo 

pravidelnou pracovní dobu, ve dnech pracovního klidu a svátcích. 
5 000 200,00 42,00 242,00 1 000 000,00 210 000,00 1 210 000,00

110 81010 Štěpkování hod
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, přibližování odpadového dřeva ke štěpkovači, 

štěpkování, přesun na další stanoviště a zrušení dopravního značení. 
6 000 1 200,00 252,00 1 452,00 7 200 000,00 1 512 000,00 8 712 000,00

111 81030 Sběr a zpracování dřeva při polomech h

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, sběr větví stromů, soustředění odřezaných větví na 

hromadu a zrušení dopravního značení.  NS bude fakturováno v případech, když nepůjde o odstraňování celého stromu, jinak 

jde o kácení. V podstatě jde o likvidaci polomů a stromů poničených nárazovým větrem.

3 000 300,00 63,00 363,00 900 000,00 189 000,00 1 089 000,00

112 82310 Řez a průklest stromů ze země ks
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, prořezání koruny stromu, soustředění odřezaných větví 

na hromadu a zrušení dopravního značení. 
12 000 200,00 42,00 242,00 2 400 000,00 504 000,00 2 904 000,00

113 82320 Řez a průklest stromů ve výškách z vysokozdvižné plošiny hod
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, prořezání koruny stromu z žebříku, nebo z vysokozdvižné 

plošiny, řízení provozu, soustředění odřezaných větví na hromadu a zrušení dopravního značení. 
800 1 400,00 294,00 1 694,00 1 120 000,00 235 200,00 1 355 200,00

114 82830 Likvidace pařezů ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, nájezd nad pařez, frézování, nebo jiná likvidace pařezu, 

úprava terénu kolem zlikvidovaného pařezu, přejezd mezi pařezy, soustředění zlikvidovaných pařezů na hromadu, jejich 

spálení nebo naložení na dopravní prostředek, odvoz a zrušení dopravního značení. 

300 590,00 123,90 713,90 177 000,00 37 170,00 214 170,00

115 82920 Kácení stromů včetně odvětvení - do průměru 250 mm ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, určení směru a místa pádu stromu, řízení provozu, 

naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu, odvětvení, rozřezání silných větví a kmene, soustředění odřezaných 

větví na hromadu, zakrácení pařezů s maximálním převýšením 5 cm nad přilehlý terén a zrušení dopravního značení. 

4 200 715,00 150,15 865,15 3 003 000,00 630 630,00 3 633 630,00

116 82930 Kácení stromů včetně odvětvení - nad průměr 250 mm ks

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, určení směru a místa pádu stromu, řízení provozu, 

naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu, odvětvení, rozřezání silných větví a kmene, soustředění odřezaných 

větví na hromadu, zakrácení pařezů s maximálním převýšením 5 cm nad přilehlý terén a zrušení dopravního značení. 

2 000 2 000,00 420,00 2 420,00 4 000 000,00 840 000,00 4 840 000,00

117 83310 Keře - průklest a likvidace ručně m2

 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, provedení průklestu odstraněním zaschlých a 

poškozených částí keře, odstranění přehoustlých a slabých výhonů, soustředění odřezaných keřů na hromadu, jejich spálení, 

přechod k další skupině keřů a zrušení dopravního značení. 

120 000 40,00 8,40 48,40 4 800 000,00 1 008 000,00 5 808 000,00

118 84110 Založení travního porostu, osetí m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, úpravu terénu do roviny, osetí plochy travním semenem, 

zaválení oseté plochy po dobu 6 měsíců 1x za 14 dnů a zrušení dopravního značení.
100 000 3,00 0,63 3,63 300 000,00 63 000,00 363 000,00

119 84810 Sečení travního porostu strojně m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, sečení travního porostu traktorovou sekačkou nebo 

sekačkou na univerzálním vozidle a zrušení dopravního značení. 
40 000 000 0,77 0,16 0,93 30 800 000,00 6 468 000,00 37 268 000,00

120 84820 Sečení travního porostu strojně pod svodidly m2
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, sečení travního porostu traktorovou sekačkou s 

podsvodidlovkou nebo sekačkou na univerzálním vozidle a zrušení dopravního značení. 
550 000 1,80 0,38 2,18 990 000,00 207 900,00 1 197 900,00

121 84840 Sečení travního porostu ručně křovinořezem kolem překážek a pod svodidly hod
 NS obsahuje označení pracoviště přechodným dopravním značením, sečení travního porostu křovinořezem kolem svodidel, 

směrových sloupků, stromů, značek atd. a zrušení dopravního značení. 
12 000 300,00 63,00 363,00 3 600 000,00 756 000,00 4 356 000,00

122 91310 Dohlídky a dozor na silnicemi hod

V tomto NS bude fakturována doba strávená při prohlídce silnic dle § 6 vyhlášky 104/1997Sb. na spravované síti komunikací a 

jejich zaznamenání do softwaru objednatele. Četnost prohlídek silnic je dle zákona 2x měsíčně na silnicích II. třídy a 1x 

měsíčně na silnicích III. třídy. Průměrná doba strávená na kontrole 1 km sítě je uvažována 10 minut. 

10 500 480,00 100,80 580,80 5 040 000,00 1 058 400,00 6 098 400,00

123 91920 Letní pohotovost domácí hod

Domácí pohotovosti bude držena mimo základní pracovní dobu (v pracovní den od 14:30 do 06:00 hodin) a ve dnech 

pracovního klidu a o svátcích celých 24 hodin v celkovém počtu čtyř pracovníků pro celý Zlínský kraj. Pracovníci zařazeni do 

pohotovost budou rozmístěni na území Zlínského kraje tak, aby byla vzdálenost od místa držení stanoviště pohotovosti k 

nejvzdálenějšímu kontrolovanému úseku silnice II., nebo III. třídy max. 60 km.

32 000 50,00 10,50 60,50 1 600 000,00 336 000,00 1 936 000,00

CELKEM  - ZLÍNSKÝ KRAJ 627 697 631,00 131 816 502,51 759 514 133,51

4 z 4


